
 
  

TEMATY PROJEKTÓW   
2014/2015 

  

L.p.  Opiekun 
projektu  Temat projektu  Cel ogólny projektu 

1.  p. Justyna Osińska 

 Dzikie wysypiska śmieci zagrożeniem dla 
środowiska. 
 
 

­ Uświadomienie zagrożeń wynikających z niewłaściwego składowania śmieci, 
wskazywanie właściwych zachowań i wykorzystanie surowców wtórnych 

2.  p. Justyna Osińska  Przyczyny i skutki niszczenia wilgotnych lasów równikowych. 
­ Uświadomienie zagrożeń związanych z wycinaniem wilgotnych lasów równikowych dla
człowieka i środowiska 

3.  p. Zofia Ochnik 
Rosyjska poezja śpiewana ­ Bułat Okudżawa i jego
twórczość. 

­Montaż słowno­muzyczny w języku polskim i rosyjskim opierający się na recytacji i
śpiewaniu najpopularniejszych utworów rosyjskiego barda z akompaniamentem gitary.
Zainteresowanie uczniów kulturą rosyjską i rozwijanie umiejętności językowych. 

4  p. Zofia Ochnik  Co i dlaczego warto zobaczyć w Rosji?  ­ opracowanie i wykonanie folderu przedstawiającego najciekawsze miejsca 
w Rosji 

5.  p.Małgorzata 
Chrobak 

Jaki jest stan rzeki  Krzny?  ­Ocena  jakości wody w  Krznie metodami fizyko­chemicznymi,prezentacja 
multimedialna 
 

6.  p. Małgorzata 
Chrobak 

Rośliny lecznicze 
 

­Poznanie roślin  leczniczych i ich właściwości, zdjęcia fotograficzne, prezentacja 
multimedialna 

7.  p. Agnieszka Bilska
 Wiem co jem.  
 

­Wykonanie prezentacje lub filmy o zdrowym odżywianiu. 
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8.  p. Agnieszka Bilska Eksperymenty w chemii i fizyce.  ­ Przygotowanie i zaprezentowanie przez uczniów kilku ciekawych doświadczeń 
chemicznych lub fizycznych.  

9.  p. Aneta Paszkiewicz Gry i zabawy na lekcjach matematyki ­ czyli przezzabawę do wiedzy. 
­ Zaprojektowanie i wykonanie zestawu gier dydaktycznych z matematyki. 

10.  p. Aneta Paszkiewicz
"Łuków ­ miasto moje a w nim ..." ­ jak skutecznie
promować rodzinne miasto? 
 

­ Wykonanie przewodnika po rodzinnym mieście w formie multimedialnej. 

11.  p. Małgorzata 
Wereszczyńska 

 Rodzina z matematyką w tle. 
 

­ Kształcenie umiejętności zbierania, selekcjonowania i opracowywania zebranych 
danych oraz ich przedstawiania w postaci diagramów, tabel, wykresów. 

12.  p. Małgorzata 
Wereszczyńska 

 Graniastosłupy i ostrosłupy o przystających 
podstawach i równej długości wysokościach – 
doświadczalne porównanie objętości brył. 
 

­ Projektowanie i wykonanie brył ostrosłupów i graniastosłupów. 
­ Kształcenie umiejętności obliczania objętości brył. 

13. 
p. Teresa Słomka 

 
 

 
Czy matematyka może być ciekawa? 

 ­Prezentacja multimedialna: ciekawostki matematyczne, ciekawe zadania. 

14.  p. Teresa Słomka 
 

 Planujemy 5­dniowa wycieczkę. 
(grupa 3­osobowa) 
­ w góry, 
­ nad morze, 
­ za granicę. 
 

­ prezentacja multimedialna ­ uwzględnia koszty dojazdu, noclegi, obiekty 
zwiedzane­mile widzia 
Porównać koszty wyjazdów w te trzy miejsca. 
 

15.  p. Hanna Konstanta

 Jacy jesteśmy? – klasy I naszego gimnazjum   
w liczbach. 
 
 

­ Poznanie środowiska szkolnego, m. in. zainteresowań uczniów, sposobów spędzania
czasu wolnego ­ ankieta, prezentacja. Kształcenie umiejętności współdziałania w zespole
oraz poszukiwania źródeł informacji i korzystania z ich zasobów. 
 

16.  p. Hanna Konstanta
 Matematyka, która procentuje­ w jakim banku 
zaciągnąć kredyt, a w którym założyć lokatę?  – 
porównanie  ofert dwóch wybranych banków. 

­ Zapoznanie z różnymi formami oszczędzania i kredytów oraz rozsądnego 
podejmowania  decyzji ,dotyczących oszczędzania i kredytów. efekt końcowy ­ 
prezentacja, w tym zadania, dotyczące lokat i kredytów. Kształcenie umiejętności 
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  współdziałania w zespole oraz poszukiwania źródeł informacji i korzystania z ich 
zasobów. 

17.  p. Grażyna Pieniak Odkrycia starożytnych matematyków.  
­ Wykonanie prezentacji multimedialnej dotyczącej odkryć starożytnych matematyków.
 

18.  p. Grażyna Pieniak  Nasze gimnazjum w liczbach.  ­ Gromadzenie danych  na temat zainteresowań gimnazjalistów ich opracowanie  
i analiza  z wykorzystaniem wiadomości ze statystyki matematycznej. 

19.  p. Dariusz Nikiel  Igłą malowanie.   Poznanie podstawowych rodzajów haftu. Wykonanie prac praktycznych prezentujących
haft krzyżykowy, haft matematyczny, richeliu, ludowy (4 osoby). 

20.  p. Andrzej Pieniak 
Bezpieczeństwo w sieci: ochrona komputera, 
ochrona prywatności i własnych danych, 
cyberprzemoc. 

­ Uświadomienie uczniom zagrożeń, podczas korzystania z internetu, 

21.  p. Andrzej Pieniak 
Maszyna licząca na przestrzeni wieków…­  
od liczydeł do komputera­ prezentacja 
multimedialna. 

­Poznanie historii komputera, nauka tworzenia dobrej prezentacji, metody wyszukiwania
informacji. 

22.  p. Marcin 
Grzeczyński 

 Historia piłki ręcznej w Polsce i na świecie. 
 

­ popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci, poznanie sylwetek polskich sportowców w
piłce ręcznej. 

23.  p. Marcin 
Grzeczyński 

 Konkurencje w narciarstwie alpejskim.  ­ popularyzacja narciarstwa alpejskiego wśród dzieci, przybliżenie poszczególnych 
konkurencji w narciarstwie alpejskim. 

24.  p. Lech Kędzierski 
 Wpływ aktywności fizycznej na zdrowie człowieka
w świadomości dziewcząt naszego gimnazjum.  
 

­  pogłębienie wiedzy dotyczącej kreowania zdrowia poprzez aktywność ruchową. 
 

25.  p. Lech Kędzierski  Wpływ aktywności fizycznej na zdrowie człowieka
w świadomości chłopców naszego gimnazjum. 

­ pogłębienie wiedzy dotyczącej kreowania zdrowia poprzez aktywność ruchową. 
 

26.  p. Robert Filip 

 Czy znasz obiekty rekreacyjno – sportowe 
 w Łukowie i potrafisz z nich korzystać? 
 
 

­ poznanie przez uczniów obiektów sportowych w naszym mieście, zapoznanie młodzieży
szkolnej z zasadami korzystania, funkcjonowania i dostępności bazy sportowej, 
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27.  p. Robert Filip   Czy wiesz jak wygląda życie  rekreacyjno­sportowe
w Łukowie? 

­ zapoznanie uczniów z kalendarzem imprez sportowych na terenie samorządu 
terytorialnego, promowanie aktywnej formy wypoczynku i zdrowego stylu życia. 

28.  p. Lidia Grzeczyńska 

Czy łatwo osiągnąć sukces sportowy?  ­ uczennice wezmą udział w zawodach sportowych i zaprezentują swoje wyniki w formie
gazetki ściennej  
 

29.  p. Lidia Grzeczyńska
Czy potrafię wygospodarować czas na pracę 
społeczną? 

­ uczniowie zakupią farbę, wałki oraz kuwety i pod kierunkiem nauczyciela odmalują linie
na boisku sportowym 
 

30.  p. Agnieszka 
Domijańska 

Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej ­ 
zatrzymanie oddechu. 
 

­ uczniowie potrafią udzielić pierwszej pomocy przy zatrzymaniu oddechu. 

31.  p. Agnieszka 
Domijańska 

Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej ­ 
“pozycja bezpieczna”. 

­ uczniowie potrafią udzielić pierwszej pomocy przy zasłabnięciu. 

32.  p. Mariusz 
Kiełczewski 

Czy zaprojektowanie logo klubu i drużyny sportowej
jest łatwe? 
 
 

­ zaprojektowanie logo UKS “Dwójka” Łuków i “Dwójka Volleyball” Łuków 

33.  p. Mariusz 
Kiełczewski 

 Jak zaplanować rozgrzewkę przed wysiłkiem 
fizycznym? 
 

­ opracowanie w formie materiału video czterech zestawów rozgrzewki sportowej. 

34.  p. Jolanta Prusak 
Muzyka w życiu współczesnego Europejczyka 
 

­czego słuchają Europejczycy , dlaczego, w jakich okolicznościach, czy jest dla nich
ważna. Przybliżenie kultury i obyczajów w różnych krajach.Kształtowanie umiejetności
językowych 

35.  p. Jolanta Prusak  Places worth visiting ­ a trip to Poland  
­ uczeń opisuje atrakcje Polska. Przedstawia prezentację multimedialną 

36.  p. Robert Dołęga 
I Ty możesz zostać Mistrzem...  ­ spotkania z gwiazdami sportu 

­ uczeń przybliża sylwetkę danego sportowca za pomocą prezentacji multimedialnej
­ uczniowie sporządzają kilka pytań do zaproszonego gościa 
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37.  p. Robert Dołęga 
Najlepsze sposoby na kibicowanie podczas imprez 
sportowych. 

­Projekt ma na celu zapoznanie uczniów z kulturalnym dopingiem, rodzajami dopingu
oraz w jaki sposób można wyrażać emocje podczas zawodów sportowych. Prezentacja
gadżetów i strojów prawdziwego kibica... 

 
38. 

 
p. Anna Szklarz 

 
 British, American and European stereotypes. 

 
­ Projekt ma na celu ukazanie różnic kulturowych oraz przełamanie stereotypowego
sposobu postrzegania obcokrajowców. Prace przygotowane przez uczniów 
prezentowane będą w formie plakatów, projektów, gazetki szkolnej reportażu, filmu lub
prezentacji multimedialnych. 

39. 

p. Anna Szklarz 

 Learn English through proverbs, idioms and 
aphorisms. 

­ Projekt ma na celu zapoznanie uczniów z przysłowiami, idiomami i aforyzmami 
występującymi w języku angielskim, przez co pogłębiona zostanie również wiedza 
dotycząca kultury, zwyczajów oraz mowy potocznej krajów anglojęzycznych. Prace
przygotowane przez uczniów prezentowane będą w formie słowników angielsko­ 
polskich, gazetki szkolnej lub prezentacji multimedialnych 

40. 

P. Anna Szklarz 

 Advertising mysteries.  ­ Projekt ma na celu kształtowanie postawy dystansu wobec informacji przekazywanych
przez dzisiejsze media oraz kształcenie umiejętności korzystania z różnych źródeł.  
 ­ W ramach realizacji projektu uczniowie II klas gimnazjum przygotują prezentację
multimedialną o reklamie, ze szczególnym uwzględnieniem środków perswazji i 
manipulacji stosowanych w reklamie oraz częstotliwości użycia w nich języka 
angielskiego. Wyszukają i zaprezentują wybrane spoty lub banery reklamowe oraz 
przygotują własne pomysły na dobrą reklamę, promującą dowolny produkt (w formie
plakatów, folderów reklamowych lub krótkiej scenki reklamowej w j. angielskim). 
 

41.  p. Anna Orzoł   Podróże po Rosji – najciekawsze miasta.  ­ przedstawienie miast –zabytków  ­ ciekawych ludzi (prezentacja multimedialna, opis,
plakat) 

42.  p. Anna Orzoł   Za co lubimy rosyjską kuchnię?  ­ przedstawienie przepisów, dań rosyjskiej kuchni, naczyń (prezentacja multimedialna,
album, degustacja) 

43. 
p. Magdalena Kępa 

Wiens Sehenswurdigkeiten­  zabytki i osobliwości 
Wiednia. 
 

­ przedstawienie w formie prezentacji multimedialnej najciekawszych miejsc w Wiedniu
( w języku niemieckim) 
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44.  p. Magdalena Kępa Niemieckojęzyczni odkrywcy i wynalazcy  ­Uczniowie przygotowują w formie prezentacji multimedialnej sylwetki 4 
niemieckojęzycznych odkrywców i wynalazców. 

45.  p.Urszula Wojtalska Jak poczuć chemię do chemii?   ­Popularyzacja wiedzy chemicznej wśród młodzieży poprzez prezentację interesujących
 eksperymentów chemicznych.  

46. 
p. Dorota Ratyńska 

Wizualizacja utworu Fryderyka Chopina  ­ zobrazowanie wybranego utworu F.Chopina  dowolną techniką np. rysunek,(duży 
format) grafika komputerowa, prezentacja multimedialna 
 

47.  p. Dorota Ratyńska  Muzyczne formy sceniczne  ­uczniowie przygotowują  prezentację multimedialną ,w której przedstawią  operę, balet,
musical 

48.  p. Agnieszka 
Czerska­Pawlak 

 Techniki papieroplastyczne w sztuce użytkowej. 
 

­ projekt i wykonanie dekoracji na uroczystość  Dzień Patrona­Święto Szkoły. 

49.  p. Agnieszka 
Czerska­Pawlak 

 Projekt i wykonanie plansz edukacyjnych  
z historii sztuki lub edukacji dla bezpieczeństwa. 

­ opracowanie wybranego zagadnienia w formie graficzno­tekstowej, wykonanie planszy
lub zestawu plansz. 

50. 

p. Jolanta Pyrko 

Inscenizacja wybranego fragmentu “Romea  
i Julii” W. Szekspira lub “Zemsty” A. Fredry. 

­ wyposażenie ucznia w wiedzę o teatrze, uwrażliwienie na sztukę, pobudzenie uczniów
do działań artystycznych 
 
 

51. 

p. Jolanta Pyrko 

Nagranie audycji radiowej na podstawie II cz. 
“Dziadów” A. Mickiewicza. 

­ sporządzenie scenariusza audycji, zapoznanie uczniów z tajnikami tworzenia audycji
radiowej, opracowanie efektów dźwiękowych, rozwijanie barwy głosu, praca nad 
poprawną dykcją, doskonalenie umiejętności tworzenia dialogu i przeredagowywania
tekstów. 

52.  p. Barbara Walczak Współczesny podróżnik na szlaku średniowiecznych
zamków polskich i krzyżackich. 

­Popularyzacja dzieła H. Sienkiewicza poprzez inne spojrzenie na dzieło literackie. 

53. 
p. Ewa Tomasiewicz

Tworzenie komiksu dla wybranego bohatera 
literackiego. 
 

­ uczeń poznaje nazwy i funkcje osób tworzących komiks, poznanie pięciu etapów 
projektowania historyjek  obrazkowych. 

54.  p. Ewa Tomasiewicz Muzyka w poezji, poezja  ­uwrażliwienie na sztukę, 
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w muzyce ­ wzajemne inspiracje obu dziedzin sztuki.­ interpretacja utworu poetyckiego i dobór do niego muzyki, 
­pobudzenie twórczej aktywności. 

55.  p. Małgorzata Knap  Ziemia Łukowska w życiu i twórczości Henryka Sienkiewicza. 
­ budzenie dumy z wkładu regionu w kulturę ogólnonarodową, zacieśnianie związków
uczuciowych z „małą ojczyzną”, 

56. 
p. Małgorzata Knap

 Nagranie słuchowiska radiowego na podstawie 
„Żony modnej” lub „Latarnika”. 

­ budzenie zdolności recytatorskich i zainteresowań uczniów teatrem radiowym, 
wyposażenie uczniów w umiejętności właściwej dykcji, modulacji głosu, mówienia z
różnymi intencjami. 

57. 
p. Monika Duszyńska

 Nie taki diabeł straszny...teleturniej o lekturach 
szkolnych. 
 

­przygotowanie pytań i przeprowadzenie szkolnego teleturnieju dotyczącego znajomości
lektur 

58. 
p. Monika Duszyńska

Przygotowanie uroczystości z okazji Dnia Edukacji
Narodowej 

­opracowanie scenariusza,przydzielenie ról,przygotowanie planu scenografii i 
przedstawienie efektów pracy podczas uroczystości w szkole 

59.  p. Agata 
Kurowska­Kacprzak

 Co nam daje wolontariat?  ­ przygotowanie młodych wolontariuszy do świadomej działalności na rzecz 
potrzebujących pomocy 

60.  p. Agata 
Kurowska­Kacprzak

Prawa dziecka.  ­ zorganizowanie wystawki przedstawiajającej prawa dziecka na podstawie 
Konwencji o Prawach dziecka 

61.  p.Dorota 
Jopek­Małycha 

Podróże kulinarne po krajach DACH  projekt ma na celu poznania regionalnej kuchni w krajach niemieckojęzycznych­ 
prezentacja multimedialna lub album 

62.  p.Dorota 
Jopek­Małycha 

Podróż do Austrii­ zabytki Wiednia  przedstawienie zabytków, ciekawych ludzi związanych z miastem­ prezentacja 
multimedialna lub album 

63. 
p. Elżbieta Antoniak

 Ile “Grunwaldu” Władysława Jagiełły jest w 
“Grunwaldzie” Henryka Sienkiewicza 

­ przygotowanie map i omówienie taktyki wielkiej bitwy; poznanie i przedstawienie:
uwarunkowań topograficznych bitwy, jednostek biorących udział w walce, rodzajów
broni, taktykę wojenną tego okresu, porównanie z opisem bitwy w “Krzyżakach”. 

64. 
p.  Elżbieta 
Antoniak 

 Zwycięstwa oręża polskiego.  ­ przygotowanie map i omówienie taktyki wielkich zwycięstw oręża polskiego (wybór
bitew należy do nauczyciela); poznanie i przedstawienie: uwarunkowań 
topograficznych bitwy, jednostek biorących udział w walce, rodzajów broni, taktykę
wojenną dawnych lat. 
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65.  ks. Mariusz 
Czerwiński 

 Próba odkrywania „Jezusa historii”  
na podstawie Jego życia i działalności. 
 

­ zapoznanie z dokumentami historycznymi potwierdzającymi rzeczywistą działalność
Jezusa z Nazaretu, 
 

66.  ks. Mariusz 
Czerwiński 

Odkrywanie bóstwa i człowieczeństwa w osobie 
Jezusa Chrystusa – Wcielonego Syna Bożego. 
 

­ poznanie i postaci Jezusa Chrystusa jako człowieka w oparciu o Pismo Święte, 
przesłanki wskazujące o życiu społecznym, zdrowiu i wyglądzie Chrystusa Pana. 

67.  p. Daniel Lonty  Religie Świata  ­prezentacja multimedialna przedstawiająca wybrane religie świata (historia, założyciel,
reguły) 

68.  p. Daniel Lonty  Papieże  ­ prezentacja multimedialna przedstawiająca historię wybranych papieży 

69. 
p. Magdalena 
Piasecka 

Why is it worth to study English?  ­ uczniowie mają za zadanie uzasadnić, dlaczego warto jest uczyć się języka angielskiego
oraz znaleźć argumenty popierające tezę, że angielski jest językiem mającym charakter
uniwersalny; 
­ prezentacja multimedialna na podany temat 

 
70.   

p. Magdalena 
Piasecka 

 
2) Differences between British and American 
English. 

 
­ uczniowie mają za zadanie odnaleźć różnice leksykalne oraz gramatyczne pomiędzy
brytyjską i amerykańską odmianą języka angielskiego; 
­ prezentacja multimedialna na podany tema 

71.  p. Jerzy Kożuch     

72.  p. Jerzy Kożuch     

73.  p.Agnieszka 
Pierzchalska 

 Gry i zabawy multimedialne na lekcjach 
wychowania fizycznego. 

­ Zaprojektowanie i wykonanie zestawu gier dydaktycznych z zakresu wychowania 
fizycznego i edukacji zdrowotnej. 

74. 
  p.Agnieszka 
Pierzchalska 

Organiazacja i pomoc w przeprowadzeniu turnieju
piłki siatkowej. 
 
 

­ uczniowie pomagają w organizacji turniejów piłki siatkowej dziewcząt i 
chłopców na szczeblu miasta, oraz zawodów szkolnych. (przygotowanie 
protokołów, rola sędziego stolikowego, pomoc w przygotowaniu boisk) 

75.  Mirosława Walaszek­
Zalewska  

Znane polskie nekropolie w Europie.    ­ uczniowie wybierają jeden z polskich cmentarzy w Europie i przygot. prezentację 
  multimedialną lub planszę. 
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76.  Mirosława Walaszek­
Zalewska 

Kobiety w  historii Łukowa.     ­ uczniowie wybierają pięć znanych kobiet, opr. ich działania w formie planszy 
 lub prezentacji. 
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